prendre les armes Uulis, octroyées à ladite Pucelle et

ses frères, avec celles d'Arc, que ledit Jean Dulis le

jeune, leur bisayeul et ses descendans se trouvent

avoir retenues et gardées jusques à présent; et qu'il

leur fust permis les porter toutes deux ensemble, escar-

telées en mesme escusson , et timbrées de telle façon

qu'il nous plaira leur ordonner, pour marque des ac

tes valeureux de ladite Pucelle et de leurs ancestres,

mesmes y employer la bannière qu'elle portoit à la

guerre, laquelle estoit de toile blanche semée de fleurs

de lis d'or, avec la ligure d'un ange qui présentoit un

lis à Dieu, porté parla \ ierge sa mère; ce qu'ils

doutent pouvoir faire, sans avoir sur ce nos lettres

convenables et nécessaires, humblement requérant

icelles : pour ce est-il que nous, recognoissans les

grands, mystérieux et signalez services faits à l'Estat

et couronne de France par ladite Jeanne d'Arc, dite

la Pucelle d'Orléans, et désirans continuer la recon-

noissance et gratification qui en a esté laite à elle et à

s-es frères, et leur postérité, et d'ailleurs , bien et fa

vorablement traiter lesdits exposans, tant en con

templation de leur dite extraction , dont il nous est

(1) 11 laissa une fille qui mourut sans postérité.
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suffisamment apparu par les titres et extraits attachez

sous nostredit contreseel, que de plusieurs bons et

agréables services qu'il nous ont rendus, et au défunt

roy Henry le Grand, nostre très honoré seigneur et

père, d'heureuse mémoire, non seulement en l'exer

cice de leurs offices, mais en plusieurs autres charges,

commissions et négociations où ils ont esté employez,

et s'en sont dignement acquittez : A ces causes et autres

grandes considérations à ce nous mouvans, de l'advis

de la reyne régente, nostre très honorée dame et

mère, et de nostre conseil, avons, de nostre certaine

science, pleine puissance et autorité royale, par ces

présentes signées de nostre main, permis et permet

tons ausdits exposans, d'adjousler les armes Dulis

a celles d'Arc, dont ilsavoient accoustumé d'user ; et

icelles porter à l'advenir eux et leur postérité, escar-

telées au quartier droict de celles Dulis, qui furent

accordées à ladite Pucelle d'Orléans et ses frères, ainsi

que les ont retenues et les portent à présent ceux

qui sont reconnus issus et descendus du frère aisné de

ladite Pucelle, Jean Dulis, qui fut prévost à Vaucou-

leur, et au second et troisiesme quartier de celles